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Ön söz

Dante’nin, 1307 yılında, 35 yaşında sürgüne yollandığında yazmaya başladığı İlahi 
Komedya’sının Cehennem bölümü “hayat yolunun ortasında kendimi karanlık bir 
ormanda buldum” diye başlar. Ellialtı yaşında hayatını kaybeden Dante’den asırlar 
sonra Cahit Sıtkı Tarancı, “Yaş otuz beş/ Yolun yarısı eder/ Dante gibi ortasındayız 
ömrün/…” dizeleriyle başlayan “Otuz Beş Yaş” şiirini, 1946 yılında 36 yaşında yazar 
ve on yıl sonra, 46 yaşında hayatını kaybeder. 1900 lerin başında ortalama yaşam 
süresi 46-60 yaş arasında değişirken, 1950’lerde ortalama yaşam süresi 60-65 yaş ve 
orta yaş 35-44 yaş olarak tanımlanmaktadır. Günümüzde, Türkiye’de doğumda bek-
lenen ortalama yaşam süresinin erkekler için 75,9 yıl ve kadınlar için 81,3 yıl olduğu 
belirtilmektedir.

Özellikle son yıllarda tüm dünyada doğumda beklenen yaşam süresinin artması, 
doğurganlığın ve aynı zamanda ölüm hızının da azalması ile dünya küresel yaşlan-
ma süreci olarak adlandırılan bir “demografik dönüşüm” sürecine girmiş ve yaşlılık 
dönemi en uzun yaşam evresi haline gelmiştir. Ancak, yaşam süresinin artması ve 
yaşlı nüfusunun çoğalması ile yaşlının toplumsal yapısı değişmiş, kronik hastalıklar 
artmış ve yaşlılar daha uzun süreler kronik hastalıkları ile baş etmek zorunda kal-
mıştır.

Yaşam süresinin uzaması ve yaşlıların sağlık harcamaları açısından devletler için 
yük olmaya başlaması ile yaşlı sağlık politikaları ve sağlık sorunları açısından iyileş-
tirici girişimler başlamış ve yaşamın ilerleyen yıllarında yaşam kalitesini arttırmaya 
yönelik çalışmalar ivme kazanmış, sağlıklı yaşlanma ve yaşlı dostu kavramları hızla 
sözlüğümüze girmiştir.

Hedef, yaşın getirdiği değişikliklere uyum sağlayabilmek, bağımsız yaşamayı be-
cerebilmek, aktif yaşamı hala sürdürebilmek olarak tanımlanan sağlıklı yaşlanmak 
olunca; tüm çabalar, yaşlılıkta ortaya çıkan sağlık problemlerinin önlenmesi ve/veya 
etkilerinin azaltılması üzerinde yoğunlaşmıştır.

Biyolojik, psikolojik ve sosyolojik boyutları ile son derece bireysel olan bu süreçte 
işitme ve denge problemleri bu yaş grubunda görülen, bireyin iyilik halini etkileyen 
önemli sağlık problemlerindendir ve bu kitapta tüm yönleri ile ele alınmaktadır.

Geriatrik Odyoloji kitabı, bütüncül bir bilimsel yaklaşımla bu yaş grubunda doğ-
rudan ya da dolaylı olarak işitme ve dengeyi etkileyebilecek, odyoloji ile ilişkili alan 
uzmanları tarafından sağaltımı yapılan problemleri ve işitme profesyonellerinin ta-
nılarına yardımcı olabilecek bilgileri de içeriyor. Bu bağlamda kitap, her biri alanın-
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Önsöz

da yetkin uzmanların tek ya da genç meslektaşları ile birlikte yazdıkları bölümlerle 
temel bir başvuru kaynağı olarak kabul edilebilir.

Roma’lı filozof Çiçero 62 yaşında yazdığı Yaşlanmayı Bilmek adlı kitabında yaşlı-
lığın daha külfetli değil daha mutlu bir yaşam getirdiğini, iyi ve mutlu bir yaşam sür-
meyi beceremeyen insanlara ise her yaşın zor geleceğini söyler. Geriatrik Odyoloji 
kitabının, bu grupla çalışan uzmanların, yaşlıların bu süreci sağlıklı, aktif ve mutlu 
geçirebilmeleri için verdikleri profesyonel çabalarına katkıda bulunacağına inanı-
yorum.

Prof. Dr. Ayşe Gül GÜVEN
Şubat 2022
Bursa
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Sunu

“Ben genç olmanın ne olduğunu bilirim, 
ama sen, sen yaşlı olmanın ne demek olduğunu bilemezsin. 

Bir gün, sen de aynı şeyi söyleyeceksin.” 

Orson Welles

Odyoloji’de lisans programlarının açılması ile bu programlardan mezun olacak 
öğrencilerin kaynak gereksinimi gün geçtikçe daha çok artmaktadır. Odyoloji lisans 
programları farklı yaş grupları ile çalışacak profesyoneller yetiştirmeyi hedeflemek-
tedir. Bu özel gruplardan biri de yaşlılardır.

Yaşlılık, yaşam sürecinin doğal ve kaçınılmaz bir dönemidir. Yaşlılık geçmişte 65 
yaşında başlasa da günümüz koşullarında bu sınır aşılmış ve orta yaşın sonu 70 yaşa 
doğru kaymıştır. Sağlık, yaşlı yetişkinler için hastalığın olmaması anlamına gelmez. 
Dolayısıyla daha önce görülmemiş zorluklar sırasında işlevsel bağımsızlıklarını sür-
dürmek çok değerlidir. Yaşlılıkta anatomik ve fizyolojik değişikliklerle birlikte geri 
dönüşü olmayan bozulmalar görülmekte ve oluşan duyusal yetersizlikler psikolojik 
değişikliklere de neden olabilmektedir. Sonuçta yaşanan bu olumsuzluklar iletişimi 
olumsuz etkilemektedir. Dolayısıyla yaşlılarda ‘işitme ve iletişim’ özel konular ara-
sında yer almaktadır. Yaşlıların işitme sorunları ile ilgilenmek kadar, hayatlarının bu 
döneminde genç insanlar tarafından gösterilecek saygı, hoşgörü ve sevgiye de her 
zamankinden daha çok gereksinimleri olduğu önemsenmelidir.

Uzayan yaşam beklentisi, daha sağlıklı bir yaşam yılını garanti etmez. Artan mor-
bidite, sakatlık, iletişim problemleri ve bağımlılıkla geçirilen daha uzun yıllar ile iliş-
kilidir. Bu uzun yılların en kaliteli şekilde geçirilmesini sağlayacak temel düzeyde 
gerekli olan odyolojik bilgilere bu kitapta yer vermeye çalıştım. İletişimle (işitme, 
konuşma) ilgilenen tüm profesyonellerin, hayatlarını bize emanet eden milyonlarca 
yaşlı yetişkinin hayatında çığır açan iyileştirmeler yapmak için her iki alana da fırsat-
lar sunan bu kitabın amacına ulaşmakla birlikte yıllar içinde geliştirilmesi gerektiği-
ne inandığımı belirtmek isterim.
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Sunu

Kitabın hazırlanması sırasında özverili çalışmalarıyla destek veren tüm akade-
misyenlere teşekkür ederim.

Bu kitabın uzun ömürlü ve tüm okurlara yararlı olmasını dilerim.

Sevgi ve saygılarımla…

Prof. Dr. Songül AKSOY
Nisan, 2022
Ankara
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